

Sammanfattning

Arbetskyddsstyrelsen, Naturvårdsverket och Räddningsverket genomförde under andra halvåret 1996 samordnade enkätundersökningar hos regionala och lokala tillsynsmyndigheter, d v s yrkesinspektioner, miljöenheter vid länsstyrelser och i kommuner respektive räddningstjänster. Syftet var att inhämta information från tillsynsmyndigheterna, dels om säkerhetsredovisningarna som inkommit från verksamheter som har en hantering av kemikalier med risker att orsaka storolyckor, dels om myndigheternas arbete med dessa redovisningar.

Rapporten omfattar sådana verksamheter som är skyldiga att inge säkerhetsredovisningar enligt de svenska bestämmelserna vad gäller EG:s s k Sevesodirektiv. I rapporten redovisas en sammanställning av inhämtad information. Rapporten redovisar resultatet av enkäten ur ett myndighetsperspektiv d v s hur myndigheterna bedömt företagets säkerhetsredovisningar och själva arbetet med säkerhetsfrågorna.

Totalt inkom 217 enkätsvar till. Svaren avser 152 företag, varav 69 bedömts vara företag som omfattas av skyldighet att inge säkerhetsredovisning till tillsynsmyndigheterna. Av enkätsvaren framgår att endast 11 företag har ingivit säkerhetsredovisningar till samtliga tre tillsynsmyndigheter.

Resultaten visar att tillsynsmyndigheterna funnit att säkerhetsredovisningarna visserligen vanligen innehållit uppgifter om såväl riskanalyser som åtgärder men att det ofta funnits brister som inneburit behov av kompletteringar och försenade redovisningar. Enkätsvaren anger att det är vanligt att företagen vidtagit åtgärder utifrån vad som identifierats i riskanalysen. En del av bristerna rör t ex riskanalyserna och en vanlig kommentar är att kompletteringar av dessa erfordras och har begärts. Andra brister rör t ex åtgärdsplaner i händelse av en storolycka. Trots detta har enligt enkätsvaren tillsynsmyndigheterna ställt få krav på företagen i anledning av detta.

Återkopplingen från de berörda myndigheterna till företagen har skett med såväl muntliga som skriftliga kontakter men ibland verkar återkopplingen ha varit otillräcklig. Samarbete mellan myndigheter har förekommit i viss utsträckning men ett sammantaget intryck är att samverkan behöver öka.